



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23» декабря 2019 года № 517-а

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 15.10.2018 № 417-а

В целях приведения нормативного правового акта администрации Костромской области в соответствие с Законом Костромской области от 17 сентября 2019 года № 590-6-ЗКО «О внесении изменений в статью 15 Закона Костромской области «О профилактике правонарушений в Костромской области»

администрация Костромской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление администрации Костромской области от 15 октября 2018 года № 417-а «О создании региональной государственной информационной системы обеспечения безопасности» следующие изменения:

1) в подпункте 3 пункта 1 слова «на улицах и в других общественных местах» заменить словами «на улицах, в местах массового пребывания людей и других общественных местах»;

2) в пункте 4 слова «на улицах и в других общественных местах» заменить словами «на улицах, в местах массового пребывания людей и других общественных местах»;

3) в Положении о создании региональной государственной информационной системы обеспечения безопасности (приложение № 1):

в пункте 4 слова «на улицах и в других общественных местах» заменить словами «на улицах, в местах массового пребывания людей и других общественных местах»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Пользователями видеоинформации являются территориальные органы федеральных органов исполнительной власти в Костромской области, в сферу деятельности которых входит обеспечение безопасности населения и территорий, органы повседневного управления муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций:

- 1) УМВД России по Костромской области;
- 2) УФСБ России по Костромской области;
- 3) Управление Росгвардии по Костромской области;
- 4) ГУ МЧС России по Костромской области;
- 5) Единые дежурно-диспетчерские службы Костромской области (далее - пользователи видеоинформации).»;

в пункте 7:

в подпункте 2 слова «на улицах и в других общественных местах» заменить словами «на улицах, в местах массового пребывания людей и других общественных местах»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) своевременное предупреждение, выявление и реагирование на правонарушения и факторы, влияющие на уровень антитеррористической защищенности мест с массовым пребыванием людей;»;

подпункт 6 дополнить словами «, в том числе и террористической направленности;»;

в пункте 10:

подпункт 5 признать утратившим силу;

в подпункте 7 слова «на улицах и в других общественных местах» заменить словами «на улицах, в местах массового пребывания людей и других общественных местах», после слов «и контроля в РГИС ОБ» дополнить словами «по форме, установленной департаментом региональной безопасности Костромской области»;

подпункт 8 дополнить словами «по форме, установленной департаментом региональной безопасности Костромской области»;

в подпункте 9 слова «на улицах и в других общественных местах» заменить словами «на улицах, в местах массового пребывания людей и других общественных местах»;

в подпункте 1 пункта 11 слова «на улицах и в других общественных местах» заменить словами «на улицах, в местах массового пребывания людей и других общественных местах»;

подпункт 1 пункта 12 дополнить словами «, установленным департаментом региональной безопасности Костромской области»;

в пункте 16 слова «на улицах и в других общественных местах» заменить словами «на улицах, в местах массового пребывания людей и других общественных местах»;

4) в Порядке и условиях размещения объектов системы видеонаблюдения и контроля, единых региональных технических требованиях к объектам системы видеонаблюдения и контроля, составе и технических характеристиках оборудования видеонаблюдения и контроля и линий связи, используемых для передачи видеосигнала (приложение № 2):

в пункте 2 слова «на улицах и в других общественных местах» заменить словами «на улицах, в местах массового пребывания людей и других общественных местах»;

в пункте 3:

в подпункте 2 слово «граждан» заменить словом «людей»;
в подпункте 3 слово «граждан» заменить словом «людей»;
в абзаце первом пункта 6 слово «граждан» заменить словом «людей»;
в абзаце первом пункта 7 слово «граждан» заменить словом «людей»;
в абзаце первом пункта 8 слово «граждан» заменить словом «людей»;
в абзаце первом пункта 9 слово «граждан» заменить словом «людей»;

5) в Порядке включения объектов системы видеонаблюдения и контроля, установленных на улицах и в других общественных местах, на объектах жизнеобеспечения, в региональную государственную информационную систему обеспечения безопасности (приложение № 3):

в заголовке слова «на улицах и в других общественных местах» заменить словами «на улицах, в местах массового пребывания людей и других общественных местах»;

в пункте 1 слова «на улицах и в других общественных местах» заменить словами «на улицах, в местах массового пребывания людей и других общественных местах»;

в пункте 2 слова «установленной оператором» заменить словами «установленной департаментом региональной безопасности Костромской области.»;

в пункте 3 подпункты 2 считать подпунктами 2, 2.1 и изложить их в следующей редакции:

«2) в случае соответствия условий размещения, технических характеристик оборудования объектов системы видеонаблюдения и контроля и линий связи, используемых для подачи видеосигнала поставщика видеoinформации, требованиям Порядка в течение 5 рабочих дней оформляет заключение о готовности к включению объектов системы видеонаблюдения и контроля в РГИС ОБ по форме, установленной департаментом региональной безопасности Костромской области, направляет поставщику видеoinформации данное заключение;

2.1) в течение 30 календарных дней со дня оформления заключения о готовности к включению объектов системы видеонаблюдения и контроля в РГИС ОБ заключает с поставщиком видеoinформации соглашение об информационном взаимодействии в РГИС ОБ по форме, установленной департаментом региональной безопасности Костромской области;».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

п.п. Губернатор области



С. Ситников